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Numer 143 (2008-09-17)

Orlik 2012
Otwarcie boiska

„Czyste Serca” wręczone

60-lecie stowarzyszenia

Finał konkursu wojewody
Najlepsze kąpieliska w regionie

„Zawsze widoczny, zawsze bezpieczny"

Rekompensata za mienie

W otwarciu kompleksu sportowego w Szewnie w gm. Bodzechów uczestniczyła wojewoda Bożentyna
Pałka-Koruba. Gośćmi specjalnymi uroczystości był minister sportu i turystyki Mirosław Drzewiecki oraz
jego zastępcy: Zbigniew Pacelt i Tomasz Półgrabski.

Obiekt został wybudowany w ramach programu „Moje boisko - Orlik 2012" W województwie świętokrzyskim w
projekcie bierze udział 14 gmin, a gmina Bodzechów to miejsce, w którym program realizowany jest pilotażowo.
Program finansowany jest ze środków rządowych, samorządu województwa oraz środków własnych gminy. Jak mówił
minister Drzewiecki, projekt zakłada budowę ponad 2000 boisk w całej Polsce. - To największy tego typu program w
Europie, pomimo dużego wyzwania mamy zamiar wykonać go w całości przed upływem terminu - zapowiadał
minister.

Możliwości kompleksu, w skład którego weszły boisko piłkarskie ze sztuczną murawą oraz boisko do koszykówki i
siatkówki, chwaliła także wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. - Te boiska to świetna zachęta dla młodych ludzi, by
rozwijali się zdrowo i, co ważne, to alternatywa do spędzania czasu w sposób wolny od uzależnień. Mam nadzieję, że
będzie to także miejsce, w którym z orlików będą wyrastać orły - powiedziała wojewoda.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Statuetki laureatom Nagrody „Czyste Serce" wręczyła wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba. Uroczystość
odbyła się w Amfiteatrze na kieleckiej Kadzielni.

Nagroda Wojewody Świętokrzyskiego „Czyste Serce" nawiązuje do Ruchu Czystych Serc Marka Kotańskiego,
odwołującego się do idei dobra i solidarności z ludźmi potrzebującymi pomocy. „Czyste Serca" mają pomóc w
spełnieniu podstawowych potrzeb człowieka: miłości, bezpieczeństwa i wolności od uzależnień. W województwie
świętokrzyskim ideę ruchu propaguje działający przy wojewodzie Zespół ds. Rodziny i Przeciwdziałania
Uzależnieniom.

W tym roku „Czystymi Sercami" wyróżnieni zostali:
- w kategorii Osoba Fizyczna - Robert Kamiński za opiekę nad rodziną siedmioletniej Diany cierpiącej na mózgowe
porażenie dziecięce,
- w kategorii Organizacja Pozarządowa - Stowarzyszenie Orląt Armii Krajowej za krzewienie postawy patriotycznej
oraz podejmowanie wszelkiego rodzaju akcji, w tym również o charakterze ratowniczym dla potrzebujących doraźnej
pomocy,
- w kategorii Wydarzenie/Akcja - powiat konecki za organizację III edycji Powiatowych Koneckich Dni Profilaktyki w
ramach VI Świętokrzyskich Dni Profilaktyki.

Nagroda - szklana statuetka - od 2003 roku przyznawana jest dla instytucji, organizacji pozarządowych, osób
fizycznych za propagowanie wśród młodzieży wolnego od uzależnień stylu życia. Po raz pierwszy nagroda ta została
przyznana w pierwszą rocznicę śmierci Marka Kotańskiego, założyciela Monar-u oraz Ruchu Czystych Serc.

Jubileusz 60-lecia działalności obchodził kielecki oddział Stowarzyszenia Inżynierów i Techników
Komunikacji RP. Z tej okazji, podczas uroczystej sesji, odznaczeniami państwowymi uhonorował
członków stowarzyszenia wicewojewoda Piotr Żołądek.

Gratulując okrągłego jubileuszu, wicewojewoda podziękował za dotychczasową, wytrwałą pracę. - Ma ona charakter
szczególny i wymaga niezwykle szerokiej wiedzy i umiejętności, bowiem często właśnie od Państwa zależy
bezpieczeństwo wielu ludzi - mówił Piotr Żołądek.

Kąpielisko „Gutwin" w Ostrowcu Świętokrzyskim, po nim zalew w Sędziszowie oraz kąpielisko w
Suchedniowie - tak wygląda trójka najlepszych kąpielisk, które wzięły udział w konkursie wojewody
Bożentyny Pałki-Koruby na „Najbezpieczniejsze i najlepiej zorganizowane kąpielisko do sezonu letniego
2008 w regionie świętokrzyskim".

 Decydujący wpływ na ostateczne wyniki miały sierpniowe kontrole obiektów. Członkowie komisji stwierdzili, że
kąpieliska, które zajęły czołowe miejsca były zdecydowanie najlepiej przygotowane pod względem wyposażenia,
systemu ratownictwa oraz zabezpieczenia logistycznego, czyli m.in. dostępności sanitariatów, gastronomii, obiektów
sportowych i parkingów.

Wszystko wskazuje na to, że cel konkursu został osiągnięty. - Najważniejszym zadaniem było zapewnienie
bezpieczeństwa korzystających z wypoczynku i kąpieli. Zasadniczą rolę odgrywała również poprawna organizacja
kąpieliska, oraz zabezpieczenie ratownicze wraz z nieodzownym sprzętem do bezpośredniego ratowania życia -
podsumowała wojewoda.
Uroczysta gala finałowa odbyła się w Studiu „Gram" Polskiego Radia Kielce, partnera konkursu. Podczas imprezy
wojewoda uhonorowała zwycięzców statuetkami.



Zabawy edukacyjne, filmy szkoleniowe i wręczanie światełek odblaskowych - w Skarżysku-Kamiennej
odbyło się pierwsze po wakacyjnej przerwie spotkanie w ramach III edycji akcji wojewody „Zawsze
widoczny, zawsze bezpieczny".

Na początek wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba odwiedziła uczniów Szkoły Podstawowej nr 7. Dzieciaki wysłuchały
porad na temat bezpieczeństwa, dowiedziały się na co należy uważać przebywając na drodze oraz gdzie dzwonić w
razie jakiegokolwiek wypadku. Jak zwykle w pogadankach pomagali wojewodzie policjanci z Wydziału Ruchu
Drogowego KWP w Kielcach, byli również funkcjonariusze z komendy w Skarżysku. Można śmiało powiedzieć, że
spotkanie spodobało się wszystkim uczniom, a w szczególności prezenty od wojewody - opaski odblaskowe. - Sam
będę nosić światełka na pewno, spróbuję namówić też siostrę, obiecuję też uważać na ulicach i przechodzić tylko na
przejściach dla pieszych - mówił Marcin z drugiej klasy.

Po spotkaniu z dziećmi, wojewoda odwiedziła podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy, którzy otrzymali
opaski odblaskowe oraz torby na zakupy ze specjalnymi odblaskowymi nadrukami.

Do końca roku można składać wnioski o potwierdzenie prawa do rekompensaty za nieruchomości
pozostawione poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej, tzw. mienie zabużańskie.

Prawo do rekompensaty przysługuje osobom, które spełniają łącznie następujące warunki:
- przysługiwało im prawo własności do pozostawionych nieruchomości,
- zamieszkiwali w dniu 1 września 1939 r. na obszarze nie wchodzącym obecnie w skład państwa polskiego,
- posiadali w dniu 1 września 1939 r. obywatelstwo polskie,
- opuścili byłe terytorium RP na podstawie zawartych tzw. układów republikańskich z 1944 i 1945 r., bądź zmuszone
były do opuszczenia byłych wschodnich terenów Polski na skutek innych okoliczności związanych z wybuchem wojny,
aniżeli wskazane w układach,
- posiadają obywatelstwo polskie w dniu złożenia wniosku.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad składania wniosków można uzyskać w Wydziale Infrastruktury i Geodezji
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego (tel. 041 342-12-46 lub 342-18-01) oraz za pośrednictwem strony
internetowej ŚUW www.kielce.uw.gov.pl
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